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İKV’DEN HAFTAYA BAKIŞ 

Geçtiğimiz hafta Avrupa Komisyonu’nun Genişleme ve 
Komşuluk Politikası’ndan Sorumlu Üyesi Štefan Füle, 
Türkiye’ye iki günlük resmi bir ziyarette bulundu. 
Ankara ve İstanbul’a gelen Štefan Füle, ilk olarak TOBB’un 
da içinde bulunduğu çeşitli sivil toplum kuruluşları 
(STK’lar) ile görüştükten sonra, Cumhuriyet Halk Partisi 
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, Barış ve Demokrasi 

Partisi Grup Başkanı Selahattin Demirtaş,  Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci 
Egemen Bağış ve Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ile görüşmelerde bulundu. 
Görüşmelerde öne çıkan konular, müzakere sürecinin tekrar ivme kazanması gerekliliği 
ile “ek protokol” oldu. İktisadi Kalkınma Vakfı Başkanı Prof. Dr. Halûk 
Kabaalioğlu’nun aralarında bulunduğu çeşitli STK’lar ile de görüşen Füle, Türkiye-
AB ilişkilerinde sivil toplum ile diyaloğun önemine vurgu yaptı.  

Geçtiğimiz hafta AB’nin gündeminde olan belli başlı konular arasında ekonomik krizin 
vuracağı sıradaki ülkenin İtalya olabileceği tartışmaları vardı. İtalya, Avro Alanı’ndaki 
üçüncü büyük ülke iken aynı zamanda kamu borçlarının milli gelire oranı 
Yunanistan’dan sonra en yüksek olan Avro Alanı ülkesi. AB ayrıca, Avrupa 
Komisyonu’nun Balıkçılık ve Denizcilikten Sorumlu Üyesi Maria Damanaki’nin sunduğu 
Ortak Balıkçılık Politikası Reform Tasarısı’nı tartışmaya başladı. Tasarının en çok 
tartışılan konusu, balıkların denize geri dökülmesinin yasaklanması üzerine 
gerçekleşiyor. Bunun yanında, sürdürülebilir balıkçılık ve denizlerdeki ekosistemin 
korunması hedefleniyor. 11 Temmuz tarihinde Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’ndeki 
(GKRY) bir donanma üssünde yaşanan patlama üzerine 12 kişi hayatını kaybetti 
ve 30 kişi yaralandı. Bunun üzerine, GKRY’deki sosyal ve siyasi tepkiler nedeniyle 

Savunma Bakanı, Genelkurmay Başkanı ve Dışişleri Bakanı istifa etti.  

Türkiye’deki gelişmelere bakacak olursak TBMM’de Cumhuriyet Halk Partisi, Adalet 
ve Kalkınma Partisi ile demokrasinin ve milli iradenin işleyişi konusunda atılacak 
adımlara ilişkin vardığı imzalı mutabakat sonucunda yemin etmeye karar verdi ve 
12 Temmuz’da CHP’li vekiller mecliste yemin etti. Bunun yanında, Emek, Demokrasi ve 
Özgürlük Bloğu’nun bağımsız seçilen milletvekilleri yemin etmeme kararlarını 
sürdürüyorlar. 14 Temmuz tarihinde Silvan’da 13 askerin şehit olması da 
Türkiye’de gündeme düşen en önemli gelişmelerden biri oldu. Bu vesile ile Kürt 
meselesine ilişkin gelişmelerin ülke çapında çeşitli gerginliklere yol açmasını kaygı 
verici buluyor, tüm şehitlere Allah’tan rahmet ve yakınlarına başsağlığı diliyoruz. 
Ülkemizde oluşan bu kaygı verici gelişmelerin en kısa sürede sona ermesini temenni 
ediyoruz.   

Tüm okuyucularımıza iyi bir hafta diliyoruz.   
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AVRUPA KOMİSYONU’NUN GENİŞLEME VE KOMŞULUK POLİTİKASI’NDAN 
SORUMLU ÜYESİ ŠTEFAN FÜLE TÜRKİYE’Yİ ZİYARET ETTİ 

Avrupa Komisyonu’nun Genişleme ve Komşuluk 
Politikası’ndan Sorumlu Üyesi Štefan Füle 12–13 
Temmuz 2011 tarihlerinde Türkiye’ye 
gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında TOBB, 
TUSKON ve TÜSİAD’ı ziyaret etti. TOBB’da birçok 
sivil toplum kuruluşu temsilcisiyle bir araya gelen 
Füle, daha sonra Cumhuriyet Halk Partisi Genel 
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, Barış ve Demokrasi 

Partisi Grup Başkanı Selahattin Demirtaş, Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ve Avrupa 
Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış ile temaslarda bulundu. Görüşmelerin 
gündemini, Türkiye-AB ilişkileri, Türk vatandaşlarına vize muafiyeti uygulanması, 
Serbest Ticaret Anlaşmaları (STA’lar) ve 12 Haziran 2011 genel seçimleri 
sonrasındaki süreçte Türkiye’nin demokratikleşme süreci ve Kıbrıs sorunu 
oluşturdu.  

Füle, TOBB’da düzenlenen toplantıda TOBB, 
Türk-İş, TESK, TİSK, TZOB, Hak-İş, Türkiye 
Kamu-Sen ve İKV Başkanları ile bir araya 
geldi. TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, “AB’nin yaptığı 

taahhütlere bağlı kalarak Türkiye’nin AB 

katılım sürecini hızlandırması 

gerektiğini” belirtti. Füle’yi 22 Nisan 2011 
tarihinde yaklaşık 70 STK’nın bir araya 
getirilerek AB katılım sürecinin 
canlandırılması için yapılan çağrı hakkında bilgilendirdi.  İKV Başkanı Prof. Dr. Halûk 
Kabaalioğlu, “Türk vatandaşlarının vize konusunda karşılaştığı zorlukların 

giderilmesi gerektiğini” dile getirdi ve Geri Kabul Anlaşması konusundaki 
görüşlerini Füle’ye iletti. Kabaalioğlu, Füle’yi Serbest Ticaret Anlaşmaları ve taşıma 
kotlarından kaynaklanan sorunlar hakkında bilgilendirdi. 

TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ümit Boyner, Füle ile görüşmesinde Türk 
vatandaşlarına uygulanan vize politikasını eleştirdi ve “Serbest Ticaret Anlaşmaları 

müzakere edilirken Türkiye’nin de sürece dâhil edilmesi gerektiğini” belirtti.  Füle ile 
görüşen TUSKON Başkanı Rızanur Meral de “müzakere sürecini tıkayan sorunların 

çözümüne yönelik girişimlerde bulunması gerektiğini” belirterek, “Türk iş dünyasının AB 

sürecine verdiği desteği” dile getirdi. 

Füle’nin Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ile yaptığı 
görüşmede Kıbrıs sorunu ve vize konusu öne çıktı. 
Davutoğlu, “Kıbrıs sorununun GKRY’nin AB Konseyi 

Başkanlığı’nı devralacağı 1 Temmuz 2012’den önce 
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çözülerek AB Dönem Başkanlığı’nın KKTC’nin de katılımıyla ortaklaşa üstlenilmesi 

gerektiğini” belirtti. “Türkiye’nin GKRY’yi muhatap olarak kabul etmeyeceğini” belirten 
Davutoğlu, “aksi bir senaryonun, Kıbrıs sorununda çözümsüzlüğe yol açacağını ve Türkiye-

AB ilişkilerini donma noktasına getireceğini” sözlerine ekledi. Davutoğlu, Türk 
vatandaşlarına yönelik vize uygulamasının kaldırılmasını istedi. Türkiye’nin vize 
konusundaki sitemini haklı bulan Füle, “sorunu çözüme kavuşturmak için yeni 

yöntemler üzerinde çalışacağını” vurguladı.  

AB Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış, Füle ile 
görüşmesinin ardından “Türkiye’nin AB ile müzakere sürecinde 

üzerindeki haksız baskıların ve Kıbrıs konusunun istismar 

edilmesinin artık ortadan kalkması gerektiğini” belirtti. Füle, 
“yeni hükümetin AB ile ilişkileri geliştirme alanındaki 

çabalarını memnuniyetle karşıladığını” kaydetti. İlişkilerin 
daha iyi olabileceğini belirten Füle, “Gümrük Birliği’nin 

AB’nin on yeni üyesini de kapsayacak şekilde 

genişletilmesine yönelik Katma Protokol’ün uygulamaya 

konmasının gerekliliğine” dikkat çekti. 

Muhalefet Partilerinden Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ve 
Barış ve Demokrasi Partisi yetkilileri ile görüşmeler gerçekleştiren Füle,  “ana muhalefet 
partisinin TBMM’ye dönme kararı almasından duyduğu memnuniyeti ve diğer bağımsız 
seçilen milletvekillerinin de meclise geri dönebilmesi için uygun bir formül bulunacağı 
yönündeki inancını” dile getirdi. “AB katılım sürecinde reformların devamlılığı için 
meclisin güvenirliliğinin önemini” vurgulayan Füle, “meclisin her kesimi kapsayıcı bir 
yapıya sahip olması gerektiğini” belirterek, hükümeti ve muhalefeti AB gündemi için 
işbirliği yapmaya çağırdı. 

Füle’nin Türkiye ziyareti ile ilgili kapsamlı İKV Değerlendirmesine 
http://ikv.org.tr/icerik.asp?konu=haberler&baslik=%C4%B0KV%20%E2%80%93%20
YORUM:%20STEFAN%20F%C3%9CLE%E2%80%99N%C4%B0N%20T%C3%9CRK%C
4%B0YE%20Z%C4%B0YARET%C4%B0N%C4%B0N%20ARDINDAN&id=2938 
adresinden ulaşabilirsiniz.  

AB EKONOMİ VE MALİYE BAKANLARI TOPLANTISI YAPILDI 

12 Temmuz 2011 tarihinde toplanan AB 
Ekonomi ve Maliye Bakanları (ECOFIN), AB 
genelinde bankacılık sektörü stres testleri 
sonucu zayıf ve kırılgan bulunan bankalara 
yönelik bir strateji kabul etti. 

Konsey ayrıca “Avrupa sömestri” olarak 
tanımlanan ve üye ülkelerin ekonomi ve bütçe 
politikalarının altı aylık dönemler itibariyle 
ortak kurallara göre eş zamanlı olarak izlenmesi 

planını sonuçlandırarak, üye ülkelerin ulusal reform programları ve 2011 yılı istikrar ve 
yakınsama programlarındaki güncellemelere ilişkin birtakım tavsiyeler kabul etti.  
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ECOFIN toplantısında bir diğer gündem maddesi de Finlandiya oldu. Konsey, 
Finlandiya’nın aşırı bütçe açığını düzelttiğine karar vererek bu ülkeye uygulanan aşırı 
bütçe açığı prosedürünü sonlandırmaya karar verdi. ECOFIN toplantısında ayrıca 
geçtiğimiz Mart ayında, kurulmasına hükümetlerarası düzeyde onay verilen “Avro Plus 
Paktı”nın Aralık ayında düzenlenecek toplantıda yeniden gözden geçirilmesine karar 
verildi. Bilindiği üzere “Avro Plus Paktı” ile başta Avro Alanı ülkeleri olmak üzere 
parasal politikanın ekonomik açıdan güçlendirilmesi ve AB’nin rekabet gücünün 
artırılması hedefleniyor.  

AVRUPA KOMİSYONU, ORTAK BALIKÇILIK POLİTİKASI’NIN (OBP) REFORMU 
İÇİN HAZIRLADIĞI TASARIYI SUNDU 

Avrupa Komisyonu’nun Balıkçılık ve 
Denizcilikten Sorumlu Üyesi Maria Damanaki 
13 Temmuz 2011’de, Komisyon’un 2013–
2022 dönemine ilişkin Ortak Balıkçılık 
Politikası’nın reformu için hazırladığı tasarıyı 
diğer Komisyon üyelerinin onayına sundu.  

Damanaki, “hâlihazırda AB’deki balık 

stoklarının yüzde 75’inin aşırı avlanmaya 

maruz kaldığını ve üçte birinin endişe 

uyandırıcı seviyede olduğunu belirterek, mevcut Ortak Balıkçılık Politikası’nın aşırı 

avlanmayı önleme ve sürdürebilirlik konusunda “başarısız” olduğunu” teyit etti. 
Damanaki, “mevcut durumun devam etmesi halinde 10 yıl sonra AB sularında yaşayan 136 

balık stokundan yalnızca 8 tanesinin devamlılığını sürdüreceğini” belirtti. Avrupa 
Komisyonu’nda oybirliği ile kabul edilen OBP Reform Tasarısı şunları öngörüyor:  

• AB’nin 2002’de Johannesburg’da yapılan Sürdürülebilirlik Konferansı kararlarına 
uygun olarak 2015 yılına kadar kaynakların sürdürülebilir veriminin 
maksimum düzeye ulaştırılması, 

• Balık stoklarının uzun vadede yönetimi için ekosisteme dayalı yaklaşımın 
benimsenmesi ve mevcut bilimsel veriler ışığında çok yıllı planlar 
hazırlanması, 

• Kota aşımını önlemek için balıkların denize geri 
dökülmesinin aşamalı olarak yasaklanması ve avlanan tüm 
balıklar için karaya çıkarılma zorunluluğu getirilmesi (2014 
itibarıyla uskumru, ringa balığı, ton balığı, kılıç balığı ve hamsi; 
2015’ten itibaren morina balığı, barlam balığı ve dil balığı için; 
2016’dan itibaren ise kalkan, mezgit ve pisi balığının geri 
dökülmesinin yasaklanması öngörülüyor.),    
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• Politikanın genel hedeflerinin Avrupa Komisyonu tarafından belirlenmesi; ancak üye 
devletlerin kendi ihtiyaçlarına uygun uygulamalar benimsemesi ve uygulama 
kararlarının olabildiğince yerel mercilere bırakılması,  

• 2014’ten itibaren boyu 12 m’den uzun tekneler için kotaların devredilebilmesi 
(transferable quotas) uygulamasının getirilmesi, ancak aynı zamanda küçük çaplı 
balıkçıların korunması, 

• AB balıkçılık piyasasında giderek artan ithal ürünlerin payını azaltmaya yönelik 
olarak yetiştiricilik sektörünün desteklenmesi,  

• İthal ürünler için de AB’de uygulanan etiketleme kurallarına uyma 
zorunluluğunun getirilmesi,  

• Üretici teşkilatlarının piyasanın kontrolü ve denetimi alanında daha büyük bir rol 
üstlenmesinin desteklenmesi, 

• Su ürünleri için Ortak Pazar Organizasyonu’nun yeniden yapılandırılarak daha 
rekabetçi ve şeffaf bir hale getirilmesi, 

• Üçüncü ülkelerle yapılan Balıkçılık Ortaklık Anlaşmaları’nın bilimsel veriler 
ışığında yeniden düzenlenerek, Sürdürülebilir Balıkçılık Anlaşmaları ile 
değiştirilmesi, 

• Filoların modernizasyonu ile kapasitelerinin artırılması için sağlanan 
teşviklerin durdurulması, 

• Yeni OBP’nin getirdiği kurallara uyan üreticilere ve üye devletlere Avrupa Denizcilik 
ve Balıkçılık Fonu kapsamında finansal yardım sağlanması (2014–2020 dönemi 
için bu fona 6,7 Milyar Avro ayrıldı); kurallara uyulmaması halinde ise finansal 
yardımın askıya alınması veya azaltılması gibi yaptırımların uygulanması. 

OBP Reform Tasarısı’na İlişkin Görüşler 

 Avrupa Parlamentosu 

Damanaki, Komisyon’da onaylanan tasarıyı aynı gün Avrupa 
Parlamentosu (AP) Balıkçılık Komitesi’ne (PECH) sundu. 
Komite üyeleri, tasarı ile ilgili endişelerini dile getirdiler. 
Eleştirilerin çoğu, kotaların devredilebilmesi uygulaması 
üzerinde yoğunlaştı. Buna karşılık, PECH Komitesi üyeleri 
avlanan balıkların denize geri dökülmesinin yasaklanması ve 
kararların yerel düzeyde uygulanması konusunda 
memnuniyetlerini dile getirdiler.  

Devredilebilir kotalar, balıkçıların kotalarının bir bölümünü veya tamamını aynı üye 
devletten balıkçılara veya balıkçılık şirketlerine 10–15 yıllık bir süre için satma ve 
kiralama yetkisi veriyor. Devredilebilir kotaların küçük çaplı balıkçılık üzerinde yol 
açabileceği olumsuz etkileri önlemek amacıyla, küçük teknelerin bu uygulamadan muaf 
tutulması öngörülüyor. Başta, PECH Komitesi Başkan Yardımcısı ve Avrupa Halk Partisi 
üyesi Fransız Alain Cadec olmak üzere birçok komite üyesi, devredilebilir kota 
uygulamasının balıkçılık sektöründe tekellerin ortaya çıkmasına ve küçük çaplı 
balıkçılığın yok olmasına yol açacağı görüşünde.  
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Sivil Toplum Kuruluşları ve Paydaşlar 

World Wildlife Fund (WWF), Greenpeace, Oceana ve Food&Water gibi çevreci sivil toplum 
kuruluşları (STK’lar) da reform tasarısında sunulan önlemlerin yetersiz olduğunu dile 
getirdiler. STK’lar, balıkların denize geri dökülmesinin yasaklanması ve 2015 yılına 
kadar stokların aşırı kullanımının sonlandırılması yönündeki kararların “doğru yönde 
alınan önlemler” olduğunu, ancak tasarının bu konuda somut bir eylem planı 
öngörmediğini belirttiler.   

19 Temmuz 2011’de gerçekleşecek olan AB Balıkçılık ve 
Tarım Konseyi’nde, üye ülke Tarım ve Kırsal Kalkınma 
Bakanları OBP Reform tasarısı üzerinde görüş alışverişinde 
bulunacaklar. Balıkçılık Politikası, Lizbon Antlaşması uyarınca 
ortak karar alma usulü kapsamına girdiğinden reform 
tasarısının yürürlüğe girebilmesi için Avrupa 
Parlamentosu’nda ve AB Konseyi’nde onaylanması gerekiyor.  Avrupa Komisyonu, 
reforme edilmiş OBP’nin 1 Ocak 2013’te yürürlüğe girmesini hedefliyor.  

TEK İZİN (SINGLE PERMIT) YAKINDA HAYATA GEÇİRİLİYOR 

13 Temmuz 2011 tarihinde Avrupa Parlamentosu (AP) 
Sivil Özgürlükler, Adalet ve İçişleri Komitesi, Hıristiyan 
Demokrat Fransız Parlamenter Véronique Mathieu tarafından 
hazırlanan, uzun süreli AB’de ikamet eden üçüncü ülke 
vatandaşlarına yönelik “tek izin” (single permit) 
düzenlemesini kabul etti. Böylelikle, AB, 29 Haziran 2011 
tarihinde AB Konseyi’nde varılan uzlaşmayı onaylamış oldu. 
Hâlâ Avrupa Parlamentosu’nun genel oturumunda kabul 
edilmesi beklenen öneri ile AB vatandaşı olmayan kişilere 
yönelik oturma ve çalışma izinlerinin tek bir izinde 
birleştirilerek, 27 AB üye ülkesinde bürokrasinin azaltılması 
amaçlanıyor.  

Basın açıklamasında Véronique Mathieu, “uzun yıllar süren müzakerelerden ve 
tıkanıklıklardan sonra, en sonunda tek iznin uygulamaya koyulacağını” belirtti. Mathieu, 
söz konusu gelişmeyi, “ekonomik göç alanında ortak Avrupa politikasına doğru bir ilk 
adım” olarak nitelendirdi. Söz konusu rapor, yasal göç alanında ortak karar alma 
prosedürü (AP ve AB Konseyi’nin birlikte hareket etmesi) uyarınca kabul edilen 
ilk rapor olma özelliğini taşıyor. Yasadışı göçle mücadelede önemli bir araç olması 
hedeflenen “tek izin” uygulamasının, aynı zamanda Avrupa’nın gelecek yıllardaki 
işgücü ihtiyaçlarına yanıt vermesini kolaylaştırması bekleniyor. Bu çerçevede, 
Avrupa’da yasal yollardan çalışan kişilerin, Avrupalı işçiler ile aynı haklara sahip 
olması mümkün olacak.  

Varılan uzlaşı doğrultusunda, Üye Devletler, başvuru tarihinden itibaren dört ay 
içerisinde tek izne ilişkin başvuruları kabul ya da reddetmekle yükümlüler. Üye 
Devletler, iş sözleşmesinde ücretlendirme ve çalışma saatleri gibi ek bilgileri dâhil 
edebilecek. Yasadışı çalışma ve sömürüyü önlemeyi amaçlayan bu bilgilerin, ayrı bir 
belgede ya da elektronik ortamda kaydedilmesi öngörülüyor.  
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AB vatandaşı olmayan işçiler, AB vatandaşları ile aynı koşullarda, emeklilik izinlerini 
aktarabilecek. Ayrıca, mesleki eğitim, barınma, sağlık, maaşa erişim, dernek kurma, 
sendikaya üyelik vb. konularda eşit muamele ilkesi geçerli olacak. Ancak, kısa süreli 
işçilere yönelik bazı sosyal güvenlik ve aile politikası kısıtlamaları uygulanabilecek.  

Yasal göç alanındaki politika gelişmelerine ek olarak, 12 Temmuz tarihinde, AP Sivil 
Özgürlükler Komitesi, ortak Avrupa Sığınma Alanı oluşturulması açısından önemli bir 
adım olarak görülen, taslak Sığınma Nitelikleri Yönergesini kabul etti. Uluslararası 
korumadan yararlanmak ve mülteci statüsü elde etmek için karşılanması gereken 
koşulları ortaya koyan Yönerge ile “aile” tanımı genişletiliyor ve ikinci korumadan 
yararlanan kişilerin, mülteci haklarına benzer şekilde, işgücü piyasası ve eğitime 
erişim hakları güçlendiriliyor.  

AVRUPA KOMİSYONU HEYETİ SINIR KONTROLLERİNİ İNCELEMEK ÜZERE 
DANİMARKA’DA 

14 - 15 Temmuz 2011 tarihlerinde Avrupa 
Komisyonu uzmanlarından oluşan bir heyet, 
Danimarka’nın Almanya ve İsveç sınırlarında 
uygulamaya koyduğu gümrük kontrollerini 
yerinden incelemek üzere, Danimarka’da 
bulunuyor. Söz konusu heyet, 5 Temmuz 
tarihinde Kopenhag tarafından başlatılan, AB 
üye ülkeleri ve kurumları nezdinde de tepki 
toplayan uygulamanın AB hukuku ile uyumlu 
olup olmadığına dair görüş bildirecek. Avrupa 

Komisyonu’nun Adalet ve İçişleri’nden Sorumlu Üyesi Cecilia Malmström, 
açıklamasında, “hâlihazırda Avrupa Komisyonu’nun Danimarka tarafından iletilen 

bilgileri incelediği, ancak ‘sınırlarda gümrük kontrollerinin güçlendirilmesi’ 

gerekçesiyle başlatılan tedbirlerin, malların, hizmetlerin ve kişilerin serbest 

dolaşımı ilkesine aykırılık teşkil edip etmediğine ilişkin nihai kararın uygulamaya 

bakılarak alınacağını” ifade etti.  

Avrupalı uzman heyetin, Danimarka’nın 
Almanya ve İsveç sınırındaki temel geçiş 
noktalarında incelemelerde bulunması için 
Danimarka makamlarından izin alındığı 
belirtilirken, gönderilen uzman sayısı ve 
görev tanımı ile ilgili ayrıntılı bilgi 
sunulmadı. Ancak, heyetin; Komisyon’un 
Adalet ve İçişleri, İşletme ve Sanayi ile 

Gümrük Birliği gibi farklı Genel Müdürlüklerinden gelen uzmanlardan oluştuğu 
belirtildi. 
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Avrupa Komisyonu Üyesi Cecilia Malmström’ün sözcüsü 
tarafından yapılan açıklamada, “uzmanlarımız, söz konusu 

tedbirleri yakından inceleyerek, kontrollerin doğası, 

amacı, yeri ve hangi sıklıkta yapıldığı ile kişilerin ve 

malların akışı üzerindeki etkileri hakkında bilgi sahibi 

olmamızı sağlayacak” denildi. Böylelikle, tedbirlerin 
uygulanmasına ilişkin ayrıntılı bilgi edinilmiş olacak. Ancak, 
AB hukukunun ihlal edildiğini düşünmesi halinde, Komisyon, 
Antlaşma’dan doğan yetkilerini kullanma hakkına sahip.  

Danimarka’dan yapılan açıklamalarda, mevcut durumda 
sınırlarda 50 gümrük yetkilisinin görev yaptığı, 2014 yılına 
kadar daimi kontrollerin öngörülmediği belirtildi. 
Danimarka’nın Dışişleri Bakanı Lene Espersen’in 

açıklamasında, gümrük kontrollerinin silah ve uyuşturucu taşımacılığına yönelik 
olduğu, pasaport ve kimlik kontrollerini ilgilendirmediği ifade edildi. AB’de 
gümrük kontrolleri yasak değil; ancak 20 km’lik sınır alanı içerisinde rastgele 
olması kaydıyla gümrük kontrollerine izin veriliyor.   

AVRUPA BİRLİĞİ’NE GÖÇ AZALDI 

 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı 
(OECD) tarafından 14 Temmuz 2011 
tarihinde yayımlanan   2011 yılı  
Uluslararası Göç Raporu’nda 
(International Migration Outlook) 
ekonomik durgunluk sebebiyle, hem 
Avrupa Birliği içerisinde hem de  Birliğe 
yönelik göçte belirgin azalma olduğu 

belirtildi.  Başta Çek Cumhuriyeti, İrlanda, İtalya ve İspanya’da  söz konusu düşüş 
gözlenirken, AB ülkeleri arasındaki göç de 2009 yılında yüzde 22 oranında azaldı.  

OECD üyesi 24 ülke ile Rusya’ya yönelik göç hareketlerinin incelendiği OECD raporunda 
dikkat çekici tespitler yer alıyor.  2009 yılı verilerinin temel alındığı rapora göre, OECD 
ülkelerine göç edenlerin sayısı bir önceki yıla kıyasla ortalama yüzde 7 oranında 
azalarak,  4 Milyon 300 bine geriledi. Bu ülkelere kısa süreli yerleşen göçmenlerin sayısı 
da OECD genelinde yüzde 16 oranında azaldı.  

OECD göç uzmanı Thomas Liebig tarafından yapılan açıklamada,  “Ekonomik kriz 

nedeniyle 2008 -2009 yıllarında uzun süreden beri ilk kez göç hareketlerinde 

gerileme oldu. Ancak, ekonominin yeniden canlanmaya başlamasıyla bu tablonun 

değişeceğini düşünüyoruz” değerlendirmesine yer verildi. 
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Türkiye’den Almanya’ya Göç Azaldı 

Raporun Almanya ile ilgili bölümünde Türk vatandaşlarının Almanya’ya göçü ile ilgili 
çarpıcı veriler yer alıyor. Rapora göre, Türkler,  50 yıldan bu yana ilk kez Almanya’ya 
göç edenler arasında ilk üç sırada yer almıyor. Rapor, Almanya’ya en fazla göçmenin 
Polonya, Romanya ve Bulgaristan’dan geldiğine işaret ediyor. Thomas Liebig, konu ile 
ilgili açıklamasında,  Türkiye ekonomisinin güçlenmesinin bu gelişmede etkili 
olduğunun altını çiziyor. “Türkiye’nin 10-15 yıl öncesine kıyasla daha az göç verdiğini 

kaydeden” Liebig, “sadece Almanya’ya değil, tüm OECD ülkelerine göç eden Türk 

sayısının azaldığını” belirtiyor. Liebig, “Almanya’da aile birleşimiyle gelen göçmenlerin 

sayısının  azaldığını, buna sebep olarak, Almanya’da yaşayan Türklerin artık sadece 

Türklerle değil, Almanlarla da evlilik yapmaya başlamış olduğunu” ifade ediyor. Liebig, 
ayrıca, “Birçok Türk’ün Almanya’ya yüksek öğrenim görmek üzere geldiğini ve 

burada nitelikli işgücü olarak kaldığını da göz ardı etmememiz gerekiyor" diyor.  

Raporda, Türk kökenli göçmenlerin birçoğunun işveren olduğu ve istihdam 
yarattığı ortaya koyulurken,  bunun uzun vadede Almanya’daki göç algısını 
değiştirmesinin beklendiği ifade ediliyor. 

Almanya Göç Veriyor 

Rapora göre Almanya'nın göç verdiği ülkelerin başında Avusturya ve İsviçre geliyor. 
2009 yılında Almanya'dan göç edenlerin yüzde 26'sının İsviçre'ye, yüzde 19'unun da 
Avusturya'ya yerleştiği belirtiliyor. Diğer taraftan, OECD raporuna göre, yüksek öğrenim 
görmek üzere Almanya’ya gelen yabancı öğrencilerin sayısında ise artış söz konusu. 
Rapora göre, 2009'da Almanya’ya 60 binden fazla öğrenci geldi; bunlardan yüzde 27’si 
eğitimlerinden sonra Almanya’da kalmayı tercih etti. 

Avrupa Komisyonu’nun Adalet ve İçişlerinden Sorumlu Üyesi Cecilia Malmström ise 
konuya ilişkin “Avrupa nüfusunun yaşlanması nedeniyle Avrupa’nın gelecek yıllarda 

daha fazla göçmene ihtiyaç duyacağını belirterek, politikacıların; işgücü arzı ile 
işgücü açığının birbiri ile örtüşmesi için çaba göstermesi gerektiğini” ifade etti. 

Raporla ilgili istatistiklere ve daha ayrıntılı bilgiye www.oecd.org/migration/imo 

adresinden ulaşılabilir. 

BALKAN ÜLKELERİ, TÜRKİYE VE İZLANDA’YA AB’DEN 5 BUÇUK MİLYAR 
AVRO 

Avrupa Komisyonu’nun 12 Temmuz’da yaptığı açıklamaya 
göre, Genişleme Politikası dâhilinde Türkiye, İzlanda ve 
Balkan Ülkelerinden Arnavutluk, Bosna Hersek, 
Hırvatistan, Kosova, Makedonya, Sırbistan ve Karadağ’a 
AB’ye ilişkin reformlarında kullanmak üzere 5 buçuk 
Milyar Avro bütçe ayrıldı. Bu miktarın yaklaşık 2 buçuk 
Milyar Avro kadarı Türkiye’ye verilecek.  
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Finansal yardım, 2011-2013 yıllarını kapsayacak ve adalet, kamu yönetimi, 
organize suçlar ve yolsuzlukla mücadele, ekonomik kalkınma, eğitim ve sivil 
topluma ilişkin reformlarda kullanılacak. AB’nin Genişlemeden Sorumlu Komisyon 
Üyesi Stefan Füle, konuya ilişkin yaptığı açıklamada, “paketin aday ülkelerdeki 

reformlara hız vermesini ve Avrupa’ya uyum sürecinde onlara destek olmasını temenni 

ettiğini” dile getirdi. Füle ayrıca, “hukuki, idari, sosyal ve özellikle de ekonomik 

reformlardaki gelişmenin, günlük yaşam üzerinde de olumlu etkilerinin olacağına 

inandığını” sözlerine ekledi.  

DANİMARKA VE FRANSA’YA AVRUPA KÜRESELLEŞME FONU ÇERÇEVESİNDE 
YARDIMDA BULUNULMASINA KARAR VERİLDİ  

Avrupa Komisyonu 11 Temmuz 2011 tarihinde, 
Danimarka ve Fransa’dan başvuruda bulunan iki şirkete 
Avrupa Küreselleşme Fonu çerçevesinde toplam 28,4 
Milyon Avro yardımda bulunulmasına karar verdiğini 
açıkladı. Söz konusu yardımın 3,9 Milyon Avro’luk 
bölümü, Danimarka’da işini kaybeden rüzgar enerjisi 
endüstrisinde çalışan 325 işçiye; 24,5 Milyon Avro’luk 
bölümü ise Fransız otomotiv devi Renault ve 7 alt 

yüklenici firmada çalışan toplam 4445 işçi için kullanılacak.  

Konu ile ilgili açıklamalarda bulunan Avrupa Komisyonu’nun Sosyal İşler, İstihdam ve 
Sosyal İçermeden Sorumlu Üyesi László Andor’un sözcüsü Crisitina Arigho, Danimarka 
ile ilgili olarak, söz konusu yardım mekanizmasına başvurunun rüzgar enerjisi 
endüstrisinde çalışan ve işini kaybeden toplam 813 çalışan için yapıldığını açıkladı. 
Crisitina Arigho, yardımın 325 çalışana, söz konusu işçilerin diğerlerine kıyasla işgücü 
piyasasına katılımlarının daha uzun süre almasının tahmin edildiği gerekçesi ile 
verildiğini söyledi. László Andor’un sözcüsü, 3,9 Milyon Avro’yu bulan yardımın işlerini 
kaybeden işçilerin mesleki eğitimlerinde ve profesyonel kariyer hizmetlerinde 
kullanılacağını ifade etti.  

Fransa ile ilgili olarak ise Avrupa Küreselleşme Fonu çerçevesinde verilecek yardım 
miktarı 24,5 Milyon Avro olarak belirtildi. Fransız otomotiv devi Renault ve 7 alt 
yüklenici firmasında işlerine son verilen toplam 4445 işçi için verilen yardımın ise, 
işçilerin mesleki eğitimlerine harcanacağı duyuruldu. Söz konusu yardımın bir bölümü 
ise kendi işlerini kurmak isteyen çalışanlara verilecek.  

Avrupa Küreselleşme Fonu Nedir?  

Hatırlanacağı üzere Avrupa Küreselleşme Fonu, Avrupa 
Sosyal Fonu’nun haricinde özellikle son 10 yılda yaşanan 
küresel boyuttaki ekonomik krizler ile mücadele amacıyla 
AB tarafından oluşturulmuş bir destek mekanizması. Ocak 
2007 itibariyle yürürlüğe girmiş olan Avrupa Küreselleşme 
Fonu dâhilinde, 2013 yılına kadar yılda 500 Milyon Avro 
büyüklüğünde bir kaynağın üye ülkelere verilmesi öngörülüyor. 
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AB ülkelerinde uluslararası rekabetten kaynaklanan yeniden yapılandırma dolayısıyla 
işlerini kaybeden işçilere destek vermek amacıyla oluşturulan fonun tüzüğünün 3’üncü 
Maddesi, “işini kaybeden işçilere destek sağlamak üzere iş arama desteği, kariyer 
rehberliği, bilgi ve iletişim teknolojileri gibi konularda özel amaçlı entegrasyon 
eğitimleri; kazanılmış deneyimlerin belgelendirilmesi; girişimcilik ve kendi işini kurma 
desteği” gibi stratejiler öngörmekte.  

AVRUPA BİRLİĞİ KOMŞU ÜLKELERLE ULAŞTIRMA BAĞLANTILARINI 
GÜÇLENDİRMEK İSTİYOR 

Avrupa Komisyonu, komşu ülkelerle olan ulaştırma bağlantılarının düzenlenmesi, daha 
güvenli ve emniyetli hale getirilmesi amacıyla kısa ve uzun vadede 20 eylemin 
uygulanmasını kapsayan, “Komşuluk Ulaştırma Eylem Planı” adındaki taslağı 7 
Temmuz 2011 tarihinde açıkladı. 

Bu liste ulaştırmanın tüm boyutlarını (hava, deniz ulaşımı vb.) ve altyapı 
bağlantılarını kapsıyor. Eylemlerin finansmanı ortak finansman şeklinde olacak; 
finansman sağlanırken AB üyesi devletlerin yanında uluslararası finansal 
kurumların fonlarından da faydalanılacak.  

Komisyon’un bu girişim ile asıl amacı AB ülkeleri 
ve komşu ülkelerde yük ve yolcu ulaşımında 
harcanan kaynak ve zamanın en aza indirgenmesi. 
Avrupa Komisyonu’nun Ulaştırmadan Sorumlu 
Üyesi Siim Kallas, Komşuluk Politikası ve 
Genişlemeden Sorumlu Üyesi Štefan Füle’nin de 
katıldığı toplantıda “şu anda Berlin’den Kiev’e 

yapılacak bir tren yolculuğunun 24 saat sürdüğünü 

hatırlattı; gümrük formaliteleri ve dokümantasyon 

işlerinin kolaylaştırıldığı bir durumda birbirine uyumlaştırılmış demiryolları ve demiryolu 

araçları ile bu yolculuğu 6 saatte gerçekleştirmenin mümkün olduğunun” altını çizdi.  

Eylem Planı Hangi Bölge ve Ülkeleri Kapsıyor? 

Bu eylem planı komşu ülkelerle daha önceden geliştirilmiş olan ulaştırma işbirliği 
programlarını tek bir çatı altında birleştiriyor. Plan, Doğu Komşuluk Politikası 
çerçevesinde Cezayir, Ermenistan, Azerbaycan, Beyaz Rusya, Mısır, Gürcistan, İsrail, 
Ürdün, Lübnan, Libya, Moldova, Fas, Filistin, Suriye, Tunus ve Ukrayna ile Genişleme 
Politikası çerçevesinde Arnavutluk, Bosna-Hersek, Hırvatistan, Makedonya, Karadağ, 
Kosova, İzlanda, Sırbistan ve Türkiye’yi kapsıyor. 
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20 maddelik eylem planında öne çıkan 
unsurlar şunlar: 

-AB iç pazarı ve Tek Avrupa Hava Sahası’nın komşu 
bölgelere genişletilmesi; 

-AB’nin öncelikli ulaştırma projeleri vasıtasıyla Trans-
Avrupa Ulaştırma Ağı ile komşu ülkelerin altyapılarının 
birleştirilmesi; 

-Teknik engellerin hafifletilmesi yoluyla demiryollarının 
potansiyelinin daha iyi kullanılması; 

-Doğu Ortaklığı Ulaştırma Paneli kurarak bölgesel 
ulaştırma işbirliği uygulamasının düzenlenmesi; 

-Komşu ülkelerle daha verimli bir deniz taşımacılığı 
yapılmasının sağlanması; 

-Yol güvenliğinin artırılması için komşu ülkelere destek 
olunması.  

 

Yeni eylem planı mevcut bulunan 
Güneydoğu Avrupa Ulaştırma 
Gözlemevi (South-East Europe 

Transport Observatory – SEETO) ve 
Akdeniz Bölgesi için Bölgesel Ulaştırma 
Eylem Planı 2007-2013 çerçevesinde 
uygulanacak. Komisyon ayrıca Doğu 
Bölgesi’nin de kapsanması için Doğu 
Ortaklığı Girişimi çerçevesinde bir 
ulaştırma paneli düzenlemeyi de 
öneriyor. Bu yeni taslak Polonya Dönem 
Başkanlığı tarafından 24-25 Ekim 2011 
tarihlerinde Krakow’daki Bakanlar 
Konferansı’nda lanse edilecek. 

Yeni politika, AB’nin Beyaz Rusya’daki 
Lukashenka rejimi ile ikili ilişkileri 
olmamasına rağmen Beyaz Rusya’yı da 
kapsayabilecek. Füle bu konuyla ilgili 
yaptığı açıklamada, “bu politikanın 

Beyaz Rusya’nın da üyesi olduğu Doğu 

Ortaklığı çerçevesinde uygulanacağını” belirtti.  Kendisine Rusya’nın katılımıyla ilgili bir 
soru yöneltilmesi üzerine Avrupa Komisyonu’nun Ulaştırmadan Sorumlu Üyesi Kallas, 
“Rusya’nın Avrupa Komşuluk Politikası üyesi olmadığını hatırlattı ancak Moskova’nın AB 

standartlarına ve kurallarına uyacağını taahhüt ettiği takdirde belirli projelere 

katılabileceğini” de belirtti. 

AVRUPA KOMİSYONU YILLIK FİKRİ MÜLKİYET RAPORUNU AÇIKLADI 

 
Avrupa Komisyonu tarafından gümrüklerde fikri mülkiyet 
haklarını ihlal eden ürünlerin denetlenmesine ilişkin olarak 
hazırlanan 2010 yılı raporu 14 Temmuz 2011 tarihinde 
yayımlandı. Rapora göre, toplam 79.112 olayda 103 
Milyondan fazla fikri mülkiyet ihlali söz konusu olan ürün 
ele geçirildi. 2009 yılı ile karşılaştırıldığında, tespit edilen olay 
sayısının yaklaşık iki katına çıkmasına karşın, ele geçirilen ürün 
sayısı yaklaşık 14 Milyon azaldı.  
 

Öte yandan, 2010 yılı raporunda ilk defa ele geçirilen ürünlerin mali değeri de 
hesaplandı ve bu rakam 1.100 Milyar Avro’nun üzerinde. 
 
Fikri mülkiyet haklarını ihlal eden ürünlerin en çok ele geçirildiği AB ülkeleri 
sırasıyla Yunanistan, İtalya ve İspanya oldu. En az ihlal olayı ise Slovakya, 
Lüksemburg ve İrlanda’da gözlendi. 
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Ürünlerin Kaynağı Çin, Uzakdoğu ve Türkiye 
 
Fikri mülkiyet halklarını ihlal eden ürünlerin AB’ye girişinde öne çıkan kaynak ülke Çin 
oldu. AB’ye giren bu tür ürünlerin yüzde 85’inin Çin menşeli oldu tespit edildi. Aynı 
çerçevede, Türkiye’nin de karnesinin çok temiz olmadığı rapordan anlaşılabiliyor. Ele 
geçirilen ve fikri mülkiyet haklarını ihlal ettiği belirlenen gıda ürünlerinin yüzde 
94,93’ünün Türkiye’den AB’ye gittiği belirlenmiş durumda. Hazır giyim ve ayakkabı 
ürün gruplarında da Türkiye’den AB’ye giden ürünler dikkat çekiyor ve bu gruplarda AB 
gümrüklerinde tespit edilen olaylardan yaklaşık yüzde 4’ünün Türkiye kaynaklı olduğu 
ifade ediliyor.  
 
Avrupa Komisyonu’nun Vergilendirme, Gümrükler, Denetim ve Kaçakçılıkla 
Mücadeleden Sorumlu Üyesi Algirdas Šemeta tarafından konuya ilişkin olarak yapılan 
açıklamada, raporda otaya çıkan rakamların yüksek olduğuna dikkat çekildi ve bu 
durumda internet üzerinden yapılan alışverişin de etkisinin olduğu belirtildi. Öte 
yandan, posta yöntemiyle gönderilen ürünlerde tespit edilen fikri mülkiyet 
ihlallerinin 2009 yılına oranla neredeyse üç kat arttığı belirtildi. Aynı zamanda, Çin 
ile uluslararası gümrük işbirliğini ve kaçakçılıkla mücadele edilmesini öngören Eylem 
Planı’nın 2012’ye kadar uzatılmasının önemi vurgulandı. 
 
Bilindiği üzere, fikri mülkiyet haklarını ihlal eden ürünlerin Birlik iç pazarına girişinin 
önlenmesi amacıyla AB tarafından kabul edilen gümrük önlemlerinin güçlendirilmesi 
yönünde çalışmalar da devam ediyor. Son olarak, Avrupa Komisyonu, 24 Mayıs 2011’de 
önerdiği kapsamlı bir paketle gümrük kontrollerinin geliştirilmesi gerektiğini gündeme 
taşımıştı. 
 
Komisyon tarafından yayımlanan raporun tamamına 
http://ec.europa.eu/taxation_customs/index_en.htm adresinden ulaşılabilir. 
 

İTALYA HÜKÜMETİ KEMER SIKMA PAKETİNİ KABUL ETTİ  

İtalya borsasında 8 Temmuz 2011 tarihinde düşüş  
kaydedilmesiyle, Yunanistan ve İrlanda’da yaşanan 
borç krizlerinin İtalya’ya da sıçraması ihtimali 
kuvvetlendi. Bilindiği üzere, Yunanistan’ın ardından 
İtalya, Avrupa Birliği’nde en yüksek kamu borcuna 
sahip olan ülke. Yunanistan’ın kamu borcunun gayri 
safi yurtiçi hâsılaya (GSYİH) oranı yüzde 140’ı 
geçerken, İtalya’da bu oran yüzde 119’a yükseldi. 
Ayrıca, İtalya’nın bütçe açığının GSYİH’ye oranının 
geçen sene yüzde 4,6’ya ulaşması da endişe kaynağı 
oluşturuyordu. 
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Bu gelişmelerin üzerine, 14 - 15 Temmuz 2011 tarihlerinde İtalya Hükümeti tarafından 
bir kemer sıkma paketi kabul edildi. Bu paket kapsamında,  kamu harcamalarında üç 
yıl içinde 48 Milyar Avro değerinde tasarruf yapılması öngörülüyor. Kamu 
harcamalarında yapılacak kesintiler ile 2014 yılında İtalya’nın bütçe açığını kapatması 
hedefleniyor. Alınan diğer önemler arasında ise 2013 yılında bir dizi özelleştirme 
reformları, maaşların ve memur kadrolarının dondurulması öngörülüyor. 

Her ne kadar muhalefet söz konusu plana destek vermese de,  İtalya’da kabul edilen 
kemer sıkma paketi ile borç krizi nedeniyle  Yunanistan, Portekiz ve İrlanda'nın aksine 
İtalya’nın uluslararası yardım almak zorunda kalmaması ümit ediliyor. 

ULUSLARARASI KREDİ DERECELENEDİRME KURULUŞU MOODY’S 
İRLANDA’NIN KREDİ NOTUNU DÜŞÜRDÜ 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu 
Moody’s, 12 Temmuz 2011 tarihinde İrlanda’nın 
kredi notunu Baa3’ten bir kademe düşürerek “çöp” 
seviyesi olarak tabir edilen yatırım yapılabilir 
seviyenin altı olan Ba1’e düşürürken, ülkenin bir kez 
daha resmi bir kurtarma sayılacak şekilde yeni bir 
finansmana ihtiyaç duyabileceğini açıkladı.  

İrlanda’nın notunu Nisan ayında da düşüren Moody’s ülkenin görünümünü negatif 
olarak açıkladı. İrlanda, Yunanistan ve Portekiz‘in ardından ülke notu “çöp” 
seviyesine düşürülen üçüncü Avro Alanı ülkesi oldu. 

Avrupa Komisyonu ise uluslararası kuruluşların İrlanda’nın kurtarma paketini gözden 
geçirmeye hazırlandıkları ve bankaların stres testinden geçtiği bir sırada Moddy’s’in bu 
açıklamasını tepkiyle karşıladı ve İrlanda ekonomisinin bu yıl büyüyeceğine ilişkin son 
verilerle bu durumun tezat oluşturduğunu belirtti.   

AVRUPA BİRLİĞİ FİLİSTİN’İN TANINMASI KONUSUNDA UZLAŞAMIYOR 

Filistin Yönetimi’nin en geç 2011 yılı Eylül 
ayında bağımsızlığını ilan edeceğini deklare 
etmesinden sonra Avrupa Birliği üye ülkeleri 
Filistin konusundaki fikir ayrılıklarını 
giderebilmek için yoğun bir diplomatik çaba 
içerisine girdi.  Avrupa Birliği içinde 
Filistin’in bağımsızlığını hemen tanıma 
yanlısı olan Fransa, İspanya ve İrlanda ile 
İsrail ile anlaşmadığı sürece Filistin’i 
tanımayacağını beyan eden Almanya ve 

Hollanda’yı yeniden karşı karşıya getirdi. Fransa’nın başını çektiği Filistin’i tanıma 
yanlısı ülkeler İsrail’in Batı Şeria’da yeni Yahudi yerleşimleri inşa ederek Filistin ile 
müzakere etmeye niyetli olmadığını gösterdiğini iddia ediyor.  
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Tanıma karşıtı AB ülkeleri Filistin’in önce İsrail ile masaya oturması şartını koşarken 
Filistin Yönetimi’nin Batı Şeria’da devam eden Yahudi yerleşim yeri inşalarının 
durdurulmadığı sürece İsrail ile masaya oturmama kararı alması sorunun çözümünü 
daha da karmaşık bir hale getiriyor. Filistin Yönetimi ve Filistin yanlısı AB ülkeleri 
İsrail’in söz konusu yerleşimlerin inşasına devam ederek gelecekteki Filistin 
devletini sabote etmeye devam ettiğini belirtiyor. Filistin’i tanımaya karşı çıkan 
AB’ye Üye Devletler ise tanınma gerçekleşirse İsrail ile Filistin arasındaki 
müzakerelerin kesin olarak sona ereceğini ve bölgenin yeniden çatışmalara 
sürükleneceğini öne sürüyor. Filistin Devleti ile İsrail masaya otursa bile, Filistin’in 
olası bir anlaşma için 1967 öncesi sınırlarının tanınmasını şart koşması, İsrail’in de Doğu 
Kudüs’ü kesinlikle Filistin’e iade etmeyeceğini beyan etmesi yüzünden bir anlaşmaya 
varılması olanaksız gözüküyor. 

Avrupa Birliği içindeki görüş ayrılıkları devam ederken 11-12 Temmuz 2011 tarihleri 
arasında ABD Dışişleri Bakanı Hillary Clinton, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, AB 
Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton ve Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri 
Baan Ki-moon’dan oluşan Ortadoğu Dörtlüsü Filistin sorununu görüşmek üzere yeniden 
bir araya geldi. Görüşmelerin yapıcı geçtiği ve görüş birliğine yaklaşıldığı konusunda 
hemfikir olan Ortadoğu Dörtlüsü, buna rağmen ortak bir açıklama yayımlamaktan 
kaçındı. Amerikan Haber Ajansı Associated Press ise, böyle bir açıklama yayımlanmamış 
olmasını İsrail ile Filistin’i tekrar müzakere masasına oturtma şansının yok denecek 
kadar az olduğunun göstergesi olarak yorumladı. 

AVRUPA’NIN DENİZE KIYISI OLAN BÖLGELER KONFERANSI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

8 Temmuz 2011 tarihinde Bulgaristan’ın 
Varna şehrinde yapılan Avrupa’nın Denize 
Kıyısı olan Bölgeler Konferansı’nda 
(CPMR), Balkan ve Karadeniz Komisyonu, 
AB kurumlarına çağrıda bulundu. 
Konferansta Balkan ve Karadeniz 
Komisyonu Başkanlığı’na Batı 
Makedonya ve Trakya Bölgesel 
Başkanı Pavlos Damianidis seçilirken 

Karadeniz için Avrupa Komşuluk Politikası ve Entegre Deniz Politikası’na öncelik 
tanınması gerekliliği vurgulandı. CPMR Başkanı Jean- Yves Le Drian konuşmasında, 
“Tuna Bölgesi stratejilerinde kazanılan başarıların üstüne, Karadeniz’in de kendine özgü 

bir stratejiye ihtiyacı olduğunun” altını çizdi. CPMR Genel Sekreteri, Eleni Marianou da 
Varna’da alınan kararların değerlendirmesini yaparken “bölgelerin Komşuluk 

Politikasında, özellikle de Karadeniz Stratejisi tasarımında aktif rol almalarının gerektiği” 
açıklamasında bulundu.   
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Bölgeler için AB Kurumları ile İşbirliği 

Konferansta bölge temsilcileri AB kurumları, özellikle de Avrupa Parlamentosu ile 
kurulacak ortaklıklardan memnuniyet duyduklarını dile getirdiler. Avrupa 
Parlamentosu Üyeleri ile Karadeniz ve CPMR bölgelerinin üyeleri arasında kurulacak 
ortaklığın ileride stratejilerin başarılı bir şekilde hayata geçirilmesinde oldukça önemli 
bir rol oynayacağı kabul edildi. Avrupa Komisyonu’nu temsilen konferansta bulunan 
Georges Kremlis ise “birçok ilgili tarafın deniz ve kıyı ekosistemlerini korumak için hep 

birlikte çalışmasına büyük destek verilmesi gerektiğini” belirtti.   

 


